CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 605/2018

Realização de demarcação de faixa central
na  Rua  Ângelo  Donin,  no  trecho
compreendido entre a Rua Pedro Álvares
Cabral  até  a  Avenida  Maripá,  no  Jardim
Concordia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a demarcação de
faixa central na Rua Ângelo Donin, no trecho compreendido entre a Rua Pedro Álvares
Cabral até a Avenida Maripá, no Jardim Concórdia.

Devido  a  curva  extremamente  acentuada  e  uma descida  com pouca
visualização, esta via se torna muito perigosa aos pedestres e ciclistas, que tentam
transitar em meio ao fluxo da via.

Deste modo, a pintura de faixa central é de extrema necessidade a fim de
trazer mais segurança a todos, solucionando os problemas no trânsito da via, assim
como  prevenindo  futuros  acidentes.  Salientando  que  tal  solicitação  é  anseio  dos
transeuntes e moradores dessa rua.

Visto  que  é  de  considerável  valor  esta  nova  pintura,  pois  a  mesma
garante uma travessia segura aos pedestres, ciclistas, bem como aos veículos.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2018.

RENATO REIMANN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7735A76930F95170DA8CCEF07FA8064C CODIGO DO DOCUMENTO: 021693
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 605/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann